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علی ترابی / در تاریخ ورزش خراسان اتفاقات 
زیادی رخ داده که برخی از آن ها ماندگار و تکرار 
نشدنی اســت. بی شک کشتی منطقه شرق 
کشور به خصوص خراسان بزرگ از دیرباز مهد 
پهلوانان و قهرمانان بزرگ و نامی بوده است 
ــوده انــد و پس از  که در سطح کشور زبــانــزد ب
گذشت چند دهه هنوز از آن ها به نیکی یاد می 
شود. بر این اساس در برهه های مختلف چهره 
های ورزشی زیادی پا به شهر مشهد گذاشته 
و از مقام و جایگاه کشتی خراسان تعریف و 
تمجید کرده اند که در تاریخ ورزش ایران ثبت 
شده است. یکی از این چهره های ورزشی که 
ــوده، آقای  در زمانه خــودش صاحب عنوان ب
»سائیم آریکا«  است که سال 1326 به عنوان 
اولین سرمربی خارجی تیم ملی کشتی ایران 
معرفی شــد. او به واسطه ایــن مسئولیت به 
شهرهای مختلف کشور سفر می کرد تا کشتی 
گیران زبده و اهل فن را زیر نظر بگیرد. کشتی 
خراسان هم در آن سال ها زبانزد بود و حرف 
های زیادی برای گفتن داشت. بنابراین »آریکا« 
طی سفری به مشهد آمد و از نزدیک با کشتی 
این دیار آشنا شد. این مربی اهل ترکیه در این 
سفر گفت وگــوی جــذاب و خوبی با خبرنگار 
روزنامه خراسان داشــت که در صحبت های 
خود به استعداد خوب کشتی گیران خراسانی 
اشاره کرد و معتقد بود کشتی گیران خراسانی 
توانمندی خاصی دارند و نسبت به دیگر استان 
های ایران برتر هستند. فقط نکته قابل تامل 
در سخنان این مربی اهل فن، بحث نبود مربی 
متخصص در بین کشتی گیران خراسانی بود 
که همین موضوع باعث شده تا از کشتی گیران 
تهرانی عقب بیفتند. بنابراین با توجه به اتفاقات 
تاریخی که برای نسل جدید و به خصوص قشر 
کشتی گیر جــذاب و خواندنی اســت، نتیجه 
صحبت هــای ایــن مربی خارجی که در سال 
1328 در روزنامه خراسان به چاپ رسیده 

است، تقدیم علاقه مندان به کشتی می شود.

از چه زمانی به ورزش کشتی علاقه مند 	 
شدید؟

من در استانبول متولد شده ام. در همان دوران 

کشتی  ورزش  بـــه  کـــودکـــی 
ــن که  علاقه مند شــدم. بــا ای
آمـــوزش کشتی نــدیــده و در 
کلاس ها شرکت نکرده بودم، 
امــا از همان ابــتــدای دوران 

نوجوانی در کشتی های محلی 
شرکت می کردم و حتی مقابل 

چند نفر به برتری هم رسیده بودم 
که پاداش من در آن موقع 3 متر پارچه بود.

چه موقع در مسابقات رسمی ترکیه 	 
شرکت کردید؟

گیران  کشتی  مخصوص  کــه  باشگاهی  در 
مبتدی بود شرکت کردم. در سال 1923 در 
مسابقات داخلی اول و در ســال 1927 در 
مسابقات ترکیه شرکت کــردم و در وزن اول 

سوم شدم.

از چه موقع در مسابقات رسمی اروپا 	 
شرکت کردید و چه افتخاراتی کسب 

کردید؟
در ســال 1927 در مسابقات اروپــایــی که در 
مجارستان تشکیل شده بود در وزن اول شرکت 
کردم و مغلوب شدم. در سال 1928 در مسابقات 
اروپــایــی که در آمستردام تشکیل شــده بود، 

شرکت کــردم و بر حریفان 
یوگسلاوی، دانــمــارک و 
بلژیک غالب و نفر ششم 
ــدم. در مــســابــقــات  ــ شـ
در  ــه  کـ  1936 ــال  ــ س
برلین تشکیل شــده بود 
در وزن چهارم بین 18 نفر 
هفتم شدم. در سال 1937 در 
مسابقات اروپا که در استونی تشکیل 
شده بود در وزن پنجم شرکت کردم و بین 12 نفر 
پنجم شدم. در مسابقات بالکان که بین ترکیه، 
رومانی، بلغارستان، یوگسلاوی و یونان تشکیل 
شده بود در وزن چهارم 2 مرتبه و در وزن پنجم نیز 
دو مرتبه قهرمان اول شدم. در مسابقات روسیه و 
ترکیه که بین شهرهای مسکو، لنینگراد، کی یف، 
خارکف و گرگی انجام شد 13 مرتبه قهرمان اول 
و 3 مرتبه مغلوب شدم. در مسابقات ترکیه و سایر 
ممالک مانند سوئد، فنلاند، چکوسلواکی، آلمان، 

مصر و ایتالیا قهرمان شدم.

در موقع تمرین کشتی آیا صدمه ای هم 	 
دیده اید؟

ــو، مچ  بــلــه، از شـــروع تمرین در مفاصل زانـ
پــا، مچ دســت و آرنــج مرتبا هر چند وقــت یک 
بار در رفتگی حاصل می شد و گوش های من 

در مسابقات اصلا صد مرتبه صدمه دیده است.

آیا در ترکیه قهرمانی که افتخاراتش از شما 	 
بیشتر باشد، پیدا می شود؟

خیر، ایــن اگــر حمل بر تعریف نشود تاکنون 
هیچ یک از کشتی گیران ترکیه به اندازه من در 

کشتی شرکت نکرده و موفق نشده اند.

از چه موقع مربی کشتی شدید؟	 
از شش سال قبل من دست از مسابقات کشیده 
و رسما مربی تیم کشتی ترکیه شدم و اکنون 
افتخار می کنم که دو سه نفر از شاگردان من در 

مسابقات کشتی دنیا اول شده اند.

از چه موقع مربی کشتی ایران شدید؟	 
ــان ســال 1326 رسما از طرف  از چــهــارم آب
فدراسیون کشتی ایران استخدام شده ام و دو 

مرتبه است که از نو قرارداد بسته شده است.

درباره کشتی گیران ایران چه نظری 	 
دارید؟

ــران سرزمینی اســت بسیار خــوب و کشتی  ای
گیران بسیار علاقه مند و قوی دارد. اگر هیئتی 
علاقه مند آن ها را تشویق و تمرین دهند در دنیا 

اول خواهند شد.

درباره کشتی گیران خراسان چه نظری 	 
دارید؟

کشتی گیران خراسان استعدادشان از کلیه 
کشتی گیران ایــران بیشتر است. چون فاقد 
مربی و متخصص فن و محل تمرین صحیح و 
کامل بوده اند از تهران عقب افتاده اند. اینک 

نیز بعد از تهران مهم ترین تیم کشتی هستند.

کدام یک از کشتی گیران نظر شما را جلب 	 
نموده و می توان به آن ها امیدوار بود؟

ــوان و قابل  عموم کشتی گــیــران خــراســان ج
هستند که مدت ها کشتی گیر باشند. منتها 
چون سنگین تر از وزن هایی هستند که در آن 
موفق شوند باید هر کدام چند کیلو خود را سبک 

نموده و در وزن های پایین تر شرکت کنند.

حضور رضا عنایتی مربی مشهدی در تیم نفت 
مسجد سلیمان با بن بست مواجه شده است و 
باید دید در نهایت این انتقال رقم خواهد خورد 
یا مسجدسلیمانی ها سراغ گزینه های دیگری 
خواهند رفت. بعد از شکست سنگین تیم فوتبال 
ــولاد خوزستان و  ف برابر  نفت مسجد سلیمان 
سقوط به قعر جــدول رده  بندی لیگ برتر، این 
تیم شاهد تغییراتی بود و با پذیرش استعفای رضا 
مهاجری، ابراهیم اشکش در رأس کادر فنی نفت 

قرار گرفت.
ــدود 3 هفته از حضور  ــود گذشت تنها ح با وج
اشکش در این تیم، ظاهراً مسئولان باشگاه نفت از 
عملکرد این مربی رضایت ندارند و تصمیم به تغییر 
دوباره روی نیمکت طلایی پوشان مسجدسلیمان 
گرفته اند. به همین منظور مذاکرات با گزینه های 

متعدد در دستور کار قرار گرفت و در نهایت به 
رضا عنایتی ختم شد. به گــزارش میزان، رضا 
مسجد  نفت  مدیران  با  مذاکره  از  بعد  عنایتی 
سلیمان، چند روز قبل با این باشگاه قــرارداد 
داخلی امضا کرد، اما تماس تلفنی ابوذر شجاعی، 
مدیرعامل این باشگاه، کاپیتان اسبق استقلال را 
از حضور در مسجدسلیمان منصرف کرد. ظاهراً 
شجاعی در این تماس به عنایتی اعلام کرده حامی 
مالی نفت مسجدسلیمان تا 3 هفته دیگر پولی 
به باشگاه تزریق نخواهد کرد و همین موضوع 
عنایتی را دچار تردید کرده است. با این شرایط، 
حضور عنایتی در نفت مسجدسلیمان با بن بست 
مواجه شده است و باید دید در نهایت این انتقال 
رقم خواهد خــورد یا مسجدسلیمانی ها سراغ 

گزینه های دیگری خواهند رفت.

چهارمین اردوی جمعی از تیراندازان ملی  پوش 
تپانچه در مشهد درحال برگزاری است. سرمربی 
تیم ملی تیراندازی در این باره گفت: چهارمین 
اردوی تیراندازی با حضور 1۰ تیرانداز رده های 
مختلف سنی در مشهد در حال برگزاری است. 
ظفر جعفرزاده افزود: سه اردوی قبلی به میزبانی 
فدراسیون تیراندازی در تهران برگزار شد و این 
نخستین اردوی استانی تیم ملی تپانچه به حساب 
می آید. وی اظهار کرد: این اردو ها با هدف توسعه 
ورزش تیراندازی در استان ها برگزار می شود تا 
تیراندازان استان ها در کنار ملی پوشان تجربه 

کسب کنند.در خور ذکر است، در اردوی جمعی 
از تیراندازان ملی پوش تپانچه، جواد فروغی از 
تهران، وحید گلخندان از فارس، امیر جوهری  خو 
از تهران، حسین ظفر جعفرزاده از خراسان رضوی، 
و بلوچستان،  از سیستان  علی اکبر بختیاری 
امیرحسین تنگستانی از بوشهر، زینب و فاطمه 
شکاری و مهسا نیک نفس از اصفهان زیر نظر 
جعفرزاده تا 3۰ دی به تمرین در مشهد ادامه 
می دهند. همچنین بخشی از اردوی تیم تپانچه از 
جمله بانوان بزرگ سال نیز زیر نظر نصر اصفهانی 

در تهران در حال پیگیری است.

اردوی تیراندازان ملی  پوش در مشهد

کمیته انضباطی فدراسیون والیبال، بازیکن 
مشهدی تیم ایفاسرام اردکان را به دو جلسه 
محرومیت تعلیقی و جریمه نقدی محکوم 
کرد. دیدار دو تیم شهداب یزد و ایفاسرام 
اردکان در هفته پانزدهم رقابت های لیگ 
برتر با حاشیه هایی همراه بود که کمیته 
انضباطی فدراسیون والیبال نیز روز گذشته 
برای بررسی این پرونده در وقت فوق العاده 
تشکیل جلسه داد. در ابتدای این نشست، 
ــن زاده )نــاظــر فنی(  ــس ــزارش یــونــس ح گـ
که متضمن رفتار غیر ورزشــی و توهین به 
تماشاگران ازســوی پوریا یلی بازیکن تیم 
ایفاسرام اردکــان بود، قرائت شد. کمیته 
این  دفاعیات  استماع  از  پس  انضباطی 

بازیکن، با استناد به ماده 3 و بند 2 ماده ۴ 
آیین نامه انضباطی، رأی زیر را صادر کرد:

»پــوریــا یلی بــه  دلیل رفــتــار خــلاف شئون 
ورزشی و همچنین توهین به تماشاگران، به 
دو جلسه محرومیت تعلیقی جریمه شد که تا 
پایان مسابقات فصل جاری به حالت تعلیق 
درآمده است. در صورت تکرار هرگونه رفتار 
که موجب مجازات باشد، این مجازات قابل 
اعمال است و به پرداخت مبلغ 3۰۰ میلیون 
ریال جریمه نقدی محکوم شد. رأی صادر 
شده قابل تجدیدنظر خواهی است«. پوریا 
یلی بازیکن اهل شهر قوچان است که سابقه 
حضور در باشگاه هایی همچون پیکان تهران  

و شهرداری ارومیه را در کارنامه خود دارد.

 گفت وگوی سال 1328خراسان
 با اولین سرمربی خارجی تیم ملی کشتی

سائیم آریکا: خراسان بعد از تهران مهم ترین تیم کشتی است

 عنایتی - نفت  مسجد سلیمان 

در بن بست

تیم ملی والیبال نشسته کشورمان در سال 
آینده دو رویداد مهم مسابقات قهرمانی آسیا و 
بازی های پاراآسیایی هانگژوی چین را پیش رو 
دارد که فدراسیون والیبال نشسته برای حضور 
مقتدرانه تیم ملی کشورمان در این رقابت ها از 
هادی رضایی مربی ارزشمند و افتخارآفرین 
مشهدی دوباره به کار دعوت و حکم سکانداری 
او را تا پایان بازی های پاراآسیایی صادر کرد. 
رئیس انجمن والیبال نشسته ایران در این باره 
گفت: تا بازی های پاراآسیایی هانگژوی چین، 
هادی رضایی به عنوان سرمربی، هدایت تیم 
ملی والیبال نشسته مردان را برعهده خواهد 
ــاره وضعیت کــادر  گــرفــت. علی کشفیا دربـ
فنی تیم ملی والیبال نشسته مــردان و زمان 
برگزاری اردوی تیم ملی افزود: طی نشستی 
جانبازان  فدراسیون  رئیس  اسبقیان  با  که 
و معلولین داشتیم، قــرار بر این شد تا زمان 
بــرگــزاری بــازی هــای پاراآسیایی هانگژوی 

چین، هدایت تیم ملی را هادی رضایی برعهده 
بگیرد.

وی تصریح کرد: به منظور انتخاب نفرات اصلی 
تیم ملی نیز در اردویــی، از یکم تا 1۰ بهمن، 
36 ورزشکار والیبال نشسته در تمام رده های 
سنی در دو گروه به رقابت خواهند پرداخت 
که در پایان، نفرات برتر با صلاحدید کادر فنی 
شناسایی خواهند شد و کسانی که شایستگی 
حضور در تیم ملی را داشته باشند به اولین 
ــاده ســازی بــازی هــای پاراآسیایی  اردوی آم
دعوت خواهند شد. کشفیا در پایان درباره 
برنامه های پیش بینی شــده بــرای تیم ملی 
والیبال نشسته گفت: سال آینده دو رویداد 
مهم مسابقات قهرمانی آسیا در قزاقستان و 
بازی های پاراآسیایی هانگژوی چین را پیش 
رو داریم که تلاش بر این است با سرمربیگری 
هادی رضایی بهترین نفرات را برای این دو 

رویداد مهم آماده کنیم.

رقابت های لیگ برتر فوتبال 
بزرگ سالان خراسان رضوی با 
حضور 22 تیم در 2 گروه دنبال 
می شود که تاکنون 7 هفته از 
این مسابقات برگزار شده است. 
در گروه اول تیم سفید جامگان 
امتیاز در صدر   18 با  اکنون 
جدول قرار دارد و تیم های گاز 
سرخس، مــهــرورزان، سپنتا، 
دهداری، خیام بتن، شهرداری 
کاشمر، فرشتگان، پیام آوران، 

سعید نیشابور و صنعت به ترتیب در رده های 
بعدی قــرار دارنــد. تیم سفید جامگان صدر 
جدولی 18 امتیازی است و تیم گاز سرخس 
با یک بازی کمتر و   16 امتیاز در رده دوم قرار 
دارد که سایه به سایه تیم صدر جدولی حرکت 
می کند، اما در گروه دوم، تیم ابومسلم ثامن با 
19 امتیاز و بدون هیچ باختی همچنان در صدر 

جدول قرار دارد. همچنین تیم های آرامش 
خوشحال، امید نیشابور، پاس، یوسف، آرمان 
سازه، سورنای نیشابور، منتظران، گسترش 
فولاد، ستارگان کویر و نسل آریا به ترتیب در 
رده های بعدی قرار دارند. تیم ابومسلم ثامن 
چند هفته است که به صدر جدول تکیه زده و 

همچنان با قدرت به کار خود ادامه می دهد.

 حکم هادی رضایی برای سکانداری 
والیبال نشسته

رقابت 22 تیم در لیگ برتر فوتبال بزرگ سالان استان

ابومسلم ثامن و سفید جامگان صدرجدولی

برگی از تاریخ 
 
ورزش خراسان

واکنش ها به توهین ملی  پوش سابق والیبال
در پی توهین ملی  پوش سابق والیبال به ساحت 
ــرا)س( وزارت ورزش و فدراسیون  حضرت زه
ــادر کــردنــد. بــه گــزارش  والیبال بیانیه ای ص
خبرگزاری میزان، روابط عمومی وزارت ورزش 
و جوانان در واکنش به توهین ملی  پوش سابق 
والیبال به ساحت حضرت زهرا)س( بیانیه ای 
صــادر کرد و نوشت: ائمه اطهار)ع( خط قرمز 
جامعه ایـــران بــه حساب می آیند و توهین به 
مقدسات و بی احترامی به بانوی دوعالم حضرت 

فاطمه زهرا)س( به شدت محکوم است.
فدراسیون والیبال نیز با صدور بیانیه ای اعلام 
کــرد: ایــن فدراسیون به نمایندگی از جامعه  
پرافتخار والیبال ایــران، انزجار خود از توهین 

کنندگان به اسوه تمام معنای عشق و عبادت 
به خــدا، عفاف و پاکدامنی را اعــلام می کند و 
بی تردید تیم های ملی والیبال ایران همچون 
گذشته و بیش از پیش با توکل به پروردگار هستی 
بخش یکتا و توسل به ائمه معصومین در میادین 
مختلف حاضر خواهند شد و برای افتخارآفرینی 
به مصاف حریفان می روند. اداره کل ورزش و 
جوانان خراسان رضوی نیز طی بیانیه ای اهانت 
بازیکن سابق تیم ملی والیبال را محکوم و اعلام 
کرد: با توجه به دستور دکتر هاشمی جواهری 
مدیرکل ورزش و جوانان، تمام فعالیت های 
ورزشی آقای فرهاد ظریف در استان خراسان 
رضوی تا اطلاع ثانوی به حالت تعلیق درمی آید.

ثبت یک  شکست خارج از خانه  دیگر برای نیان!
نماینده والیبال استان باز هم در بازی خارج از 
خانه طعم شکست را چشید. تیم والیبال نیان 
 الکترونیک مشهد در بازی های هفته هجدهم 
رقابت های لیگ برتر در اصفهان به مصاف گیتی 
پسند رفت که در نهایت با نتیجه 3 بر 2 شکست 
خورد تا نهمین باخت این تیم در جدول رده بندی 
ثبت شود. شاگردان حامد صمدی در این بازی 
در دست های دوم، سوم و پنجم با نتایج 2۵ بر 
18، 2۵ بر 1۵ و 1۵ بر 12 شکست خوردند و 

در دست های اول و چهارم با نتایج 26 بر 2۴ و 
2۵ بر 18 پیروز میدان شدند. این در حالی است 
که تیم نیان مشهد در بازی های خارج از خانه 
عملکرد خیلی ضعیفی داشته و بیشتر بازی های 
خود را واگذار کرده است. نماینده والیبال استان 
هم اکنون با 9 پیروزی و 9 شکست، 29 امتیازی 
است و در جایگاه هفتمی قرار دارد.  این تیم روز 
چهارشنبه در چارچوب هفته نوزدهم لیگ برتر 

والیبال به مصاف مس رفسنجان می رود.

پوریا یلی  

والیبالیست 

مشهدی نقره 

داغ شد


